РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«23» октября 2025года							№ 158
г. Краснокаменск

О признании утратившими силу отдельных решений Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

В целях актуализации нормативной правовой базы Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края решил:
1.Признать утратившими силу следующие решения Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 11.04.2024 № 13» О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 09.04.2014 г. № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Соктуй-Милозанское»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 02.10.2023 № 15 «О внесении изменений в Перечень должностных лиц администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 02 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», утвержденный решением Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 15.02.2023 № 3а»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 22.08.2022 № 20 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета сельского поселения «Соктуй - Милозанское», утвержденное решением совета сельского поселения «Соктуй - Милозанское» от 20.03.2013 № 8»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 20.09.2021 № 26 «О структуре Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 06.05.2021 № 12 «О внесении изменений в перечень должностных лиц Администрации сельского поселения «Соктуй - Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 02 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 04.02.2021 № 2 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Соктуй - Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 02 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 12.08.2020 № 17 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Соктуй - Милозанское» по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность сельского поселения «Соктуй - Милозанское»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 14.05.2020 № 8 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» № 3 от 14 марта 2019 г. «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 04.06.2019 № 13 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» № 21 от 16.05.2014 г. «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальных должности в администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 05.04.2018 № 11 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокамеский район» № 4 от 26 февраля 2018 г. «О внесении изменения в Положение утвержденное Решением Совета № 21 от 07.06.2012г. «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 15.02.2018 № 11 «О Перечне специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам Президента Российской Федерации»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 20.12.2017 № 56 «О внесении изменений и дополнений в Положение об Администрации сельского поселения «Соктуй - Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края утвержденное решением Совета сельского поселения «Соктуй - Милозанское» № 20 от 15.06.2009 г.»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 25.10.2017 № 40 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения «Соктуй-Милозанское» и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 08.03.2017 № 8 «О размере выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в сельском поселении «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 09.01.2017 № 2 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 09.04.2014 г. № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 03.10.2016 № 27 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муници-пального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края № 33 от 11 июня 2015 года»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 06.08.2015 № 41 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 26.01.2015 года № 3 «Об утверждении Положения «О предоставлении лицом, замещающим муниципальную должность Главы сельского поселения «Соктуй-Милозанское», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 06.08.2015 № 38 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 25.03.2015 года № 11 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 09.04.2014 года № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 11.06.2015 № 33 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения «Соктуй-Милозанское», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 16.06.2016 № 19 «О внесении дополнения в Регламент Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», утвержденный решением Совета от 29.12.2008 г. № 38»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 10.04.2015 № 13 «Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 06.03.2015 № 10 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 16.12.2013г. № 57 «Об установлении и введении земельного налога»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 05.02.2015 № 6 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 16.12.2013 года № 57 «Об установлении и введении земельного налога»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 26.01.2015 № 3 «Об утверждении Положения «О предоставлении лицом, замещающим муниципальную должность Главы сельского поселения «Соктуй-Милозанское», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 20.11.2014 № 34 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» № 57 от 16.12.2013 «Об установлении и введении земельного налога»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 16.05.2014 № 21 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения «Соктуй- Милозанское»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 27.01.2014 № 2 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 16.12.2013г. № 57 «Об установлении и введении земельного налога»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 30.04.2013 № 15 «Об утверждении Положения осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 20.03.2013 № 8 «О принятии Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 28.01.2013 № 5 «Об утверждении Положения о доплате к пенсии лицам, вышедшим на трудовую пенсию по старости (инвалидности из органов государственной власти и администрации с. Соктуй-Милозан Краснокаменского района Читинской области»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 03.12.2012 № 41 «Об утверждении Положения о депутатских объединениях в Совете сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 03.05.2012 № 11 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» № 43 от 03.12.2009 г. «Об утверждении Положения «О Реестре муниципальной собственности сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 01.02.2012 № 3 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" № 20 от 15.06.2009г. "Об утверждении Положения об администрации сельского поселения "Соктуй-Милозанское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 31.08.2011 № 22 «О границах и схеме образования избирательного округа по проведению выборов депутатов представительного органа сельского поселения «Соктуй-Милозанское»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 24.02.2011 № 2 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 11.11.2010 № 47 «Об утверждении Порядка ежегодного отчета Главы муниципального образования- сельское поселение «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Главы Администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Совету муниципального образования- сельское поселение «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о результатах своей деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом муниципального образования – сельское поселение «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 08.10.2010 № 30 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» № 2 от 28.03.2006 года «Об утверждении Положения «О порядке предоставления в аренду, субаренду объектов недвижимости муниципальной собственности сельского поселения «Соктуй-Милозанское»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 10.09.2010 № 24 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в сельском поселении «Соктуй-Милозанское»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 03.06.2010 № 20 «О внесении изменения в решение Совета от 24.12.2009 года № 52 «Об утверждении структуры администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокамен-ский район» Забайкальского края»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 24.02.2010 № 3 «О внесении дополнения в Регламент Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», утвержденный решением Совета от 29.12.2008 г. № 38»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 24.12.2009 № 52 «Об утверждении структуры администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 20.07.2009 № 29 «Об утверждении Порядка оформления и регистрации нормативных правовых актов сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 15.06.2009 № 20 «Об утверждении Положения «Об администрации сельского поселения «Соктуй- Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»» Забайкальского края»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 29.12.2008 № 38 «Об утверждении Регламента Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 21.03.2008 № 7 «О внесении изменений и дополнений в Положение о земельном налоге на территории сельского поселения “Соктуй-Милозанское” муниципального района “Город Краснокаменск и Краснокаменский район”, утверждённое решением Совета сельского поселения “Соктуй-Милозанское” муниципального района “Город Краснока-менск и Краснокаменский район” от 12.09.2007 года № 13»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 18.05.2007 № 2 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) нормативно - правовых актов в органах местного самоуправления сельского поселения «Соктуй-Милозанское»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 28.12.2006 № 34 «О принятии Положения о порядке участия муниципального образования сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» в организации межмуниципального сотрудничества»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 28.12.2006 № 30 Об утверждении максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность (бесплатно) для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, личного (подсобного) хозяйства индивидуального жилищного строительства в границах муниципального образования сельское поселение «Соктуй-Милозанское»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское» от 05.10.2006 № 22 "О доплатах и надбавках работникам учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения «Соктуй-Милозанское»;
[bookmark: _Hlk211158430]решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 27.12.2005 № 29 «О муниципальной долговой книге сельского поселения «Соктуй-Милозанское»;
решение Совета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" от 02.11.2005 № 21 «Об утверждении Порядка правотворческой инициативы граждан, проживающих на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район».
2. Направить настоящее решение главе Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня официального обнародования.

Глава	 муниципального округа					К.А. Зверев

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа						А.У. Заммоев

1